
CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno  DUEMILAVENTIDUE,  il  QUINDICI del  mese  di FEBBRAIO, nella  sala  delle  sedute  del 

Municipio, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

Presente Assente

1 ACERBI  Giancarlo Giuseppe SINDACO X

2 TESSARO Anna VICE SINDACO X

3 GRANELLO Antonio Federico ASSESSORE ANZIANO X

4 COCCO Michele ASSESSORE X

5 DE CAO Tiziana ASSESSORE X

6 PERUFFO Ester ASSESSORE X

Partecipa il Segretario Generale dott. Paolo Foti.

Essendo legale l'adunanza, il Presidente invita la Giunta a deliberare sul seguente:

OGGETTO

PIANO DI LOCALIZZAZIONE NUOVE STAZIONI RADIO BASE A SERVIZIO DELLA COMUNICAZIONE 

MOBILE. ANNO 2021 – APPROVAZIONE VARIANTE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  104  del  20/07/2021,  avente  ad  oggetto 

“PIANO DI LOCALIZZAZIONE NUOVE STAZIONI RADIO BASE A SERVIZIO DELLA COMUNICAZIONE 

MOBILE. ANNO 2021. ESAME OSSERVAZIONI ED APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

RICORDATE:

- le normative nazionali e regionali vigenti (Legge Quadro nr. 36/2001 e ss. mm. e ii. e decreto 

attuativo  DPCM  08/07/2003)  e  il  Codice  delle  Comunicazioni  Elettroniche  (D.Lgs.  n.  259  del 

01/08/2003 e ss.mm. e ii.);

- la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 27/02/2006, con la quale il Comune si è dotato di 

un atto di indirizzo per l’installazione di antenne per la telefonia mobile sul territorio comunale;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 in data 29/05/2007 con la quale, sulla scorta dell’atto 

di indirizzo suddetto, è stato approvato il Regolamento comunale per l'installazione, l'esercizio e la 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 23 del Reg.



modifica delle stazioni radiobase, nonché lo schema della relativa procedura di localizzazione delle 

nuove stazioni radiobase;

-  la deliberazione consiliare n. 14 del 31/03/2014, con la quale il  Regolamento e lo schema di  

procedura sono stati successivamente modificati ed integrati;

PRESO ATTO che,  nel  vigente  Piano di  localizzazione,  approvato con la sopra citata delibera di 

Giunta comunale n. 104 del 20/07/2021, è stata fra l'altro prevista, a cura di ILIAD, la realizzazione 

di una nuova installazione, individuata al n. 15 del Piano, in via Dorando Pietri;

CONSIDERATO  che,  a  seguito  di  ulteriori  approfondimenti  in  fase  progettuale,  è  emersa  la 

presenza, nel sito, di opere nel sottosuolo (plinto in cls, dismesso in fase di prima realizzazione del  

palo portafari esistente, e reti tecnologiche a servizio della struttura sportiva), per cui intervenire in 

quell'area  diventerebbe  particolarmente  oneroso  e  causa  di  possibili  consistenti  ritardi  nella 

realizzazione  dell'opera,  determinando  anche  ulteriori  disagi  allo  svolgimento  delle  attività 

sportive;

VERIFICATO lo stato dei luoghi in collaborazione con il gestore proponente;

RITENUTO  necessario  lo  spostamento  dell'ubicazione  prevista  per  il  nuovo  sito,  sempre  nella 

medesima zona,  ma in  prossimità  della  torre  fari  posta  lungo via  dello  Sport,  a  sud  dell'area 

sportiva e con sostituzione della torre stessa;

DATO ATTO che anche la nuova postazione di cui trattasi dovrà rispettare le vigenti normative in  

merito alla salute pubblica, per quanto concerne i campi elettromagnetici, come già previsto per la 

precedente;

PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dalla procedura, è stato effettuato l'apposito incontro 

pubblico con la popolazione in data 10/02/2022, come da avviso prot. n. 0003855 del 01/02/2022, 

dal quale non sono emerse opposizioni alla proposta di modifica del Piano;

VISTO  l'art.  48  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  disciplina  le  competenze  della  Giunta 

comunale;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità tecnica e contabile dei  dirigenti  responsabili,  ai  sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli, unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  come  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

2. di dare atto che è necessario procedere alla modifica del Piano di localizzazione delle nuove 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



stazioni radio base 2021, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 20/07/2021, 

prevedendo lo spostamento del sito indicato al n. 15, del Piano stesso, da Via Dorando Pietri a Via 

dello Sport, e che pertanto il Piano complessivo risulta il seguente:

Gestore Oggetto della richiesta Proposta N. Sito

TIM spa

(prot. n. 

0032582 del 

27/09/2016)

Nuova  antenna  via 

Castrazzano  presso  traliccio 

RAI.

Già autorizzata con il  vigente Piano, 

viene confermata con il nuovo.

2

Eventuali  interventi  di 

riconfigurazione  su  strutture 

già esistenti.

Sono sempre ammessi  gli  interventi 

di riconfigurazione.

tutti

WIND spa

(prot. n. 

0032945 del 

29/09/2016)

Nuova installazione a servizio 

del quartiere di Novale.

E' prevista una nuova installazione su 

proprietà  privata  in  Contrada  Val 

dell'Oro (con condizione di  co-siting, 

adeguata  mascheratura  palo  e 

apparati e interramento sottoservizi, 

anche di allaccio alla rete pubblica).

14

Eventuali  interventi  di 

riconfigurazione  su  strutture 

già esistenti.

Sono sempre ammessi  gli  interventi 

di riconfigurazione.

tutti

LINKEM 

(prot. n. 

0029798 del 

01/09/2016)

Nuovo impianto in co-siting in 

zona  industriale  (su 

infrastruttura  esistente  H3G 

spa).

Si  autorizza l'installazione in quanto 

su struttura esistente.

11

Nuovo impianto in co-siting in 

c.da  Magaraggia  (antenna 

Towertel spa).

Si  autorizza l'installazione in quanto 

su struttura esistente

4

TIM spa 

(prot. 

n.0030203  del 

30/08/2018, 

sostituita  su 

richiesta  di 

precisazioni 

dell'Amministra

z.  con  prot.  n. 

0004192  del 

04/02/2019)

Nuova  installazione  in  loc. 

Magaraggia, presso sito RAI.

Si  autorizza l'installazione in quanto 

su struttura esistente.

4

Nuova  installazione  in  loc. 

Castello (da intendersi  presso 

struttura  esistente  di  Villa 

Serena).

Sentito  il  gestore,  ritenuto  che  tale 

sito  non  è  compreso  negli  obiettivi 

immediati  della  Società,  si  ritiene 

l'area  di  ricerca  già  servita  dalle 

installazioni esistenti. 

Nuova  installazione  in  zona 

centrale  (da  intendersi  zona 

viale  Europa  o  zona  sportiva 

limitrofa).

Sentito  il  gestore,  ritenuto  che  tale 

sito  non  è  compreso  negli  obiettivi 

immediati  della  Società,  si  ritiene 

l'area  di  ricerca  già  servita  dalle 

installazioni esistenti. 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



LINKEM spa

(prot. n. 

0031115 del 

10/09/2018)

Riconfigurazione  impianti 

antenne esistenti su sito di via 

Magaraggia.

Sono sempre ammessi  gli  interventi 

di riconfigurazione.

tutti

Nuova  area  di  ricerca,  come 

da planimetria in atti, in zona 

Novale/Loc. Ruari.

E' prevista una nuova installazione su 

proprietà  privata  in  Contrada  Val 

dell'Oro (con condizione di  co-siting, 

adeguata  mascheratura  palo  e 

apparati e interramento sottoservizi, 

anche di allaccio alla rete pubblica).

14

Nuova area di ricerca in zona 

Galvani – Beccaria – Pascal.

Si autorizza la nuova installazione su 

sito esistente n. 8 e/o sul nuovo sito 

n. 15.

8 – 15

ILIAD 

(prot. n. 

0033351 del 

27/09/2018)

Ricollocazione/cessione 

interessanti  strutture  ed 

antenne  già  esistenti  in  Loc. 

Magaraggia  e  in  Loc. 

Castrazzano.

Si  autorizza l'installazione in quanto 

su strutture esistenti.

4 - 2 

Nuova installazione in viale R. 

Margherita (c/o Cimitero).

Sentito  il  gestore,  si  ritiene  servita 

l'area con la nuova installazione n. 15 

(Via dello Sport).

15

Nuova installazione nel  parco 

di Villa Serena.

Sentito  il  gestore,  si  ritiene  servita 

l'area con la nuova installazione n. 15 

(Via dello Sport). 

15

Nuova  installazione  su 

struttura  già  esistente  (WIND 

TRE  ora  GALATA)  in  Loc. 

Monte Albieri.

Si  autorizza l'installazione in quanto 

su struttura esistente.

12

ILIAD ITALIA 

SPA

(prot. n. 

0035375 del 

19/09/2019)

Riconferma  le  richieste  del 

2018, ad eccezione del sito di 

Castrazzano,  che  non  è 

riproposto.

Si  conferma  quanto  stabilito  per  il 

2018,  anche  per  l'eventuale  sito  di 

Castrazzano.

2

FASTWEB SPA

(prot. n. 

0010449 del 

12/03/2020)

Installazione apparati  nel  sito 

di Loc. Magaraggia.

Si autorizza l'installazione, purchè su 

struttura esistente.

4

Installazione apparati  nel  sito 

esistente  di  Loc.  Monte 

Albieri.

Si autorizza l'installazione, purchè su 

struttura esistente.

12

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



WIND TRE SPA

(prot. n. 

0021901 del 

21/05/2020)

Richiesta  zona  di  ricerca  per 

Novale  come  già  comunicato 

nel 2016.

E' prevista una nuova installazione su 

proprietà  privata  in  Contrada  Val 

dell'Oro (con condizione di  co-siting, 

adeguata  mascheratura  palo  e 

apparati e interramento sottoservizi, 

anche di allaccio alla rete pubblica).

14

ILIAD ITALIA 

SPA

(Prot. n. 

0030251 del 

23/07/2020)

Riconfigurazione  in  località 

Magaraggia.

Si autorizza l'installazione, in quanto 

su strutture esistenti.

4

Installazione  antenna  in  loc. 

Castrazzano.

Si  conferma  quanto  stabilito  per  il 

2018.

2

Nuova  installazione  in  viale 

Regina Margherita.

Sentito  il  gestore,  si  ritiene  servita 

l'area con la nuova installazione n. 15 

(Via dello Sport).

15

Installazione  apparato  in  loc. 

Monte Albieri.

Si autorizza l'installazione, purchè su 

struttura esistente.

12

ILIAD ITALIA 

SPA

(Prot. n. 

0009029 del 

03/03/2021)

Nuova  installazione  in  viale 

Regina Margherita.

Sentito  il  gestore,  si  ritiene  servita 

l'area con la nuova installazione n. 15 

(Via dello Sport).

15

Nuova installazione a servizio 

del centro storico.

Sentito  il  gestore,  si  ritiene  servita 

l'area con la nuova installazione n. 15 

(Via dello Sport).

15

3.  di  approvare  la  variante  al  Piano  di  localizzazione  delle  nuove  stazioni  radio  base  2021, 

composto  dal  presente  provvedimento  e  dall'elaborato  grafico  con  individuate  le  installazioni 

esistenti, le nuove stazioni radio base previste e le nuove installazioni radio base previste in  co-

siting, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

* * *

Considerato  che la  necessità  di  modifica del  Piano ha comportato  ritardi  nell'esecuzione delle 

opere,  stante l'urgenza di  addivenire  ad una celere  conclusione della  pratica,  con separata ed 

unanime votazione palese la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

Giancarlo Acerbi Paolo Foti

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE:  DGLLP-8-2022  AD OGGETTO:  PIANO  DI  LOCALIZZAZIONE  NUOVE 

STAZIONI  RADIO  BASE  A  SERVIZIO  DELLA  COMUNICAZIONE  MOBILE.  ANNO  2021  – 

APPROVAZIONE VARIANTE.

PARERE

(art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta indicata in oggetto.

Addì, 11 febbraio 2022 

Il Dirigente

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 23 del Reg.

Firmato da Carlo Alberto
Crosato

Il 11/02/2022 (14:58:08)



CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE:  DGLLP-8-2022  AD OGGETTO:  PIANO  DI  LOCALIZZAZIONE  NUOVE 

STAZIONI  RADIO  BASE  A  SERVIZIO  DELLA  COMUNICAZIONE  MOBILE.  ANNO  2021  – 

APPROVAZIONE VARIANTE.

PARERE

(art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta indicata in oggetto.

Addì, 15 febbraio 2022 

Il Dirigente della Direzione Finanziaria

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 23 del Reg.

Firmato da FOTI PAOLO
Il 15/02/2022 (09:49:08)



CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La delibera di Giunta Comunale n.  23 del  15/02/2022 viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

all’Albo on-line del Comune di Valdagno dal giorno 21/02/2022 al 07/03/2022 ai sensi dell’art. 124, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00. 

Qualora non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del  

D.Lgs. 267/2000, la delibera diviene esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3°, del decreto stesso.

Lì, 21/02/2022

  IL FUNZIONARIO INCARICATO

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 23 del Reg.

Firmato da BORTOLI MILENA
MARIALUIGIA

Il 21/02/2022 (15:19:16)


	PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

